[image: logo nova da unica]
DECLARAÇÃO DE SEPARAÇÃO DE CORPOS

Eu, ___________________________________________________________________________, portador(a) do RG nº ____________________________, órgão expedidor___________________ e do CPF nº_______________________________, declaro para os devidos fins que estou separado(a) de corpos desde a data de _____ de _________________________ de _______, do Sr(a) _________________________________________________________________________. Assumo inteiramente a responsabilidade perante o Art. 299, do Código Penal, que versa sobre declarações falsas, documentos forjados ou adulterados, constituindo em crime de falsidade ideológica, além disso, declaro que estou ciente de que a inveracidade das informações prestadas poderá indeferir a solicitação do candidato.
Por ser verdade firmo o presente instrumento.

Ipatinga, _______ de __________________________ de ________

_____________________________________________
Assinatura do Candidato
	_________________________________________
	______/______/______-____

	Assinatura da Testemunha 1
	CPF da Testemunha 1

	_________________________________________
	______/______/______-____

	Assinatura da Testemunha 2
	CPF da Testemunha 2

[bookmark: _GoBack]
ATENÇÃO:
As testemunhas deverão ser maiores de 18 anos e não pertencentes a família do declarante.
Anexar fotocópia da Carteira da Identidade e do CPF (cartão do CPF, comprovante de inscrição no CPF ou documento oficial no qual conste o número do CPF) das testemunhas.

Ipatinga: Rua Salermo, 299, Bethânia. CEP: 35.174-779 / (31) 2109-2300
Timóteo: Av. Ary Barroso, 765, Serenata. CEP: 35.180-442 / (31) 3849-9150
Contagem: Rua Prof. Sigefredo Marques, 341, Estância do Hibisco. CEP: 32.017-590 / (31) 2519-5100
Prominas: Rua Lírio Brant, 511, Melo, Montes Claros–MG. CEP: 39.401-063 (38) 3222-9444
image1.jpeg
FACULDADE GRUPO

UJUNICA Prominas